



KNU DEN

JaN. 1997



Sct. Georgs gildet i Ølstykke

20 årg.

nr.196



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

Kære Gildebrødre.

Vi har fået en henvendelse fra Erik Harefod spejderne, der skal med på Divisionsommerlejr, som finder sted i perioden 28/6-5/7-97 i Dehnslytten, Vordingborg.

Temaet er ASTERIX.

Der spørges om vi har lyst til at hjælpe til på lejren med praktisk arbejde omkring forplejning, og dermed deltage i forplejningsudvalget.

Herudover drejer hjælpen sig om at være med til at få 2 aktivitetsdage: tirsdag og torsdag til at fungere og ligeledes her være med i det arbejdende udvalg.

Er det noget der har din interesse eller ønsker du flere oplysninger - så kontakt undertegnede.

Da man så småt er gået i gang med indledende forberedelser, ønskes tilbagemelding inden udgangen af december!

Med gildehilsen



Annie.



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

NORDISK GILDE-TRÆF

Fra landsgildekontoret har jeg modtaget invitationer/programmer til Nordisk Gilde-Træf 1997 i Faaborg.

Invitationerne/programmerne er uddelt til gruppeformændene, hos hvem nærmere oplysninger kan fås.

Annie



Det er med gru at jeg læser, hvad gruppe 7 skriver i Dec. nr af Knuden. Er det nu igen snakken i krogene ? Hvad med at komme frem i lyset med den kritik der må være angående Hellebardløbet 96,

Hvad med at bruge vort ganske udmærkede blad " Knuden " til at skabe en debat om ting man mener, der ikke er rigtige, kom med en saglig kritik.

Kom frem i lyset kære venner, vis hvem I er.

Jeg for min part har kun ros til gruppe 7, for det fine stykke arbejde, jeg beundrer deres energi og kreativitet, jeg ved fra spejderlederne, at den ide med at komme ud i de forskellige spejdergrupper var god. Det er en ide, der er værd at efterligne, lad os prøve den igen.

Jeg vil håbe, at dem der mener at de bedre kan, kommer frem for jeg vil ikke tilbagevise at andre sikkert kan lave gode arrangementer også.

med Gildehilsen





stafetten

NYTAR - NYTÅRSFORTSÆTTER - REVISION

Lad os nu begynde bagfra - revision.

Nej det har ikke noget at gøre med selvangivelse, men med at tage sig selv op til revision.

Vi har meget høje idealer i Sct. Georgs Gildet og kun meget få kan leve helt op til dem; vi andre prøver efter bedste evne.

At tage sig selv op til revision kan give os mulighed for at leve lykkeligere i en stresset tilværelse.

Du skal nyde livet, mens du har det. Det er i sig selv en sundhedskur. Du skal ikke nægte dig selv noget. Heller ikke at leve sundt og holde dig i form. Det *kan* jo også være en nydelse.

Men at nyde livet er ikke blot en fysisk foreteelse.

Prøv at se på din hverdag - din tilværelse.

Den består sikkert af en hel masse regler, som var udmærkede, da vi var børn eller selv havde børn, men nu..... Disse regler gør måske tilværelsen besværlig.

Prøv at lave en liste over alle de mange ting, som du egentlig har mægtig lyst til, men som du aldrig har prøvet.

Det kan være, denne liste kommer til at betyde, at du bliver nødt til at bryde et tabu enten i dag eller allersenest i morgen.

Det bliver måske en dejlig oplevelse.

Selv får du det næsten helt sikkert bedre med det, og så er du igang med at nyde livet.

Noget andet der også kan være en nydelse er at gøre andre glade med lidt ros, en blomst, en kop kaffe eller lign.

Gør det nu - allersenest i morgen, for ellers går det bare som den, der gemmer en lækker æske chokolade, en alletiders rødvin - du har ventet for længe. Den er blevet for gammel. Det kan jo gå sådan, at livets skatte mister deres værdi. Lyt også til dine følelser.

Her er altså mine to nytårsfortsætter, som jeg vil lade gå videre:

Nyd livet - Lyt til følelserne.

Måske der er andre der vil være med !!!

Godt Nytår!

Hanne



Sct. Georgs Gilderne i Frederikssund

Sporen

VOVESTYKKER

Når du ler, risikerer du at virke som et få.
Når du græder, risikerer du at virke overfølsom.
Når du rækker et andet menneske hånden, risikerer du at blive involveret.

Når du røber dine følelser, risikerer du at røbe dig selv.

Når du fortæller andre om dine ideer, dine drømme, risikerer du at miste dem.

At elske er at risikere ikke at blive genelsket.

At leve er at risikere at dø.

At håbe er at risikere fortvivlelse.

At prøve er at risikere fiasko.

Men vi må løbe en risiko, for den største risiko her i livet er ikke at risikere noget!

Den, der intet vover, gør intet, har intet og er intet.

Du kan undgå lidelse og sorg, men du kan ikke lære, føle, forandre dig, vokse, elske, leve.

Hvis du er lænket til dine holdninger, er du slave, du har forspildt din frihed.

Kun den, der vover noget, er fri.

Ukendt forfatter.

Oversat fra Bulletin nr. 4 nov. 1990

fra »GILDE10ENDE«

10. Sct. Georgs Gilde i København





SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE

HUSK AT

Det lysner dag for dag!



Julemøde i gruppe 4.

Vi fik en formidabel julefrokost hos Lene og Poul Erik. Da vi havde sundet os ovenpå spiseriet, fik vi Menu og underholdning til Nytårsgildehallen lagt i faste rammer. Det bliver garanteret en fornøjelig aften.

A handwritten signature in cursive script, located at the bottom right of the page.



SCT. GEORGS GILDET I ØLSTYKKE



Invitation til Nytårsgildehal

På Græstedgård d. 15 - 1 1997 Kl. 19,00

Vandrehal fra kl 18,30

Gildehallen starter kl 19,00.



til en anderledes aften

Lad os sammen byde 1997
velkommen.

Prisen er så billig at alle kan
deltage, nemlig kun 35 kroner

drikkevarer kan købes til de sædvanlige uhørt billige
priser.

Man snyder sig selv ved at blive hjemme.

VI indvier Ølstykkets nye attraktion.

Tilmelding ~~se~~ Onsdag d.8 - 1. 1997 til

Peter Hougård- Jensen 42 17 51 35

Viggo Rasmussen 42 178252

Vi forventer at alle bærer festlig påklædning og
alle herrerne SKAL bære slips eller sløjfe.

På festligt gensyn

Gruppe 1.



ET VÆLD AF
AKTIVITETER



Til gruppeformændene - resp. deres stedfortrædere

Følgende punkter bedes drøftet i grupperne og **med tilbagemelding til mig senest den 10/1 1997:**

Pkt. 1:

Vi har fået en henvendelse fra spejdergruppen Erik Harefod og DDS, Ege Division, der skal på Divisionsommerlejr i perioden 28/6-5/7-97 i Dehnslytten, Vordingborg.

Temaet er ASTERIX.

Der spørges om vi har lyst til at hjælpe til på lejren med praktisk arbejde omkring forplejning, og dermed også deltage i det forberedende arbejde i forplejningsudvalget.

Herudover drejer hjælpen sig om at være med til at få 2 aktivitetsdage: tirsdag og torsdag til at fungere og ligeledes her være med i det arbejdende udvalg.

Da man så småt er gået i gang med indledende forberedelser, ønskes tilbagemelding hurtigst muligt.

Jeg vil gerne have tilbagemelding om, hvem der i givet fald er villig til at deltage i dette arbejde.

Pkt. 2.

Vi har fået en henvendelse fra Ølstykke Kommune med forespørgsel om, hvorvidt Sct. Georgs Gildet i Ølstykke vil stå for det praktiske arbejde omkring ferieophold for Tjernøbylbørn i juli måned 1997.

Jeg vil gerne have tilbagemelding om gruppernes holdning til:

- 1) Om vi skal gå ind i dette arbejde
- 2) I givet fald hvem, der vil kunne/er villig til at deltage, hvor meget tid man vil kunne bruge på arbejdet og på hvilke tidspunkter/hvilke dage i juli måned.

Disse spørgsmål er vigtige at få afklaret før der i gildeledelsen kan træffes beslutning om, hvorvidt vi kan deltage i arrangementet. Det ligger således i sagens natur, at et "ja" vil forudsætte, at der er fuld opbakning fra grupperne og at tilsagn om praktisk deltagelse i arbejdet er bindende.

Til slut vil jeg benytte lejligheden til at ønske jer og grupperne en glædelig jul og et godt nyt år.

Med gildehilsen


Annie